UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Elogia Societatis Iesv Sive Propvgnacvlvm: Pontificum,
Conciliorum, Cardinalium, Antistitum, nec non
Imperatorum, Regum, Principum & aliorum Virtute,
Religione, omniq[ue] Literatura illustrium (etiam ...**

Gomez, Cristobal

Antverpiæ, 1681

2 Deipara Virgo

urn:nbn:de:hbz:466:1-38486

CLASSIS II.

ADEIPARA.

*Deipara
Societatis
nutrix, &
fauatrix.*

2.

*In Ignatii
conuersio-
ne.*

Vius erga Societatem patrociniū multiplex enituit. In primis dum Ignatium ad Societatem IESV fundandam aptauit, ei sua presentia nauſeam rerum terrenarum adferendo, eum ſanctioris vitæ incunda deſiderijs inflammando, Caſtitatiſque cingulo præcingendo, auguſtiſſima enim ſpecie ac beatiffimo lumine fulgens vna cum paruulo IESV, non modo palam ſeſe ei oſtendit, verum etiam incredibili benignitate ſpectandam diu præbuit, tantumque repente odium, faſtidiumque rerum terrenarum Ignatio ingeſſit, earum præſertim quæ cum inhoneſta voluptate coniunctæ ſunt, ut omnes rerum illarum imagines, ex hominis memoria conſeſtim aſpectus ille Deiparæ ac pueri IESV deterſerit, & ex eo tempore ad extremum uſque vitæ diem Ignatius plane omni ſenſu libidinis caruerit, donumque altiffimum eximia caſtutatis conſecutus ſit. Sic apud Lancicium Opuſcul. ſpiri- tual. Tom. 2. opuſcul. 17. num. 175. Et ita ad Societatem fundandam Ignatius aptatus à DEIPARA.

*Et in Ex-
ercitiorum
Libello.*

AB EADEM: Quæ cum idem S. Ignatius ad meliorem vitam conuerſus eſſet, eum nondum literis excultum, docuit illum Orandi, & vitam ſpiritualem inſtituendi modum, ac diſcretionem ſpirituum, qui eſt ab eo in libello illo aureo Exercitiorum expreſſus, quo & ſe, & primos ſocios ad hanc Societatem inſtituendam excoluit, & in cuius meditatione primo poſt ſuam conuerſionem anno, ideam Societatis à ſe fundandæ diuinitus cognouit, & eius Libelli ſe eſſe fundatrici- cem, & Magiſtram Deipara per Gabrielem Archangelum miſ- ſum cuidam ſanctiſſimæ Virgini, reuelauit; atque ut illa eius legationi fidem indubiam adhiberet, Deus antea illam præmonuit. Ita Ibid. n. 175.

*Cuius ſe
fundatri-
cem, &
Magiſtram
ſatetur.*

AB EADEM : Cum S. Ignatius socijs nouem auctus, eorum ro-
gatu, Constitutiones Societatis scriberet, præter frequentissimas vi-
siones Diuinarum Personarum, quas in confirmationem earum, quas
scribebat Constitutionum pene quotidie habebat, sæpe etiam Beatissi-
mam Dei Matrem vidit, pro se intercedentem, & Constitutiones
illas confirmantem. Ibid. n.177.

In Consti-
tutionibus
scribendis.

AB EADEM : Fundata iam Societate, & per Apostolicam Se-
dem sæpius confirmata : cui Beatissima Virgini quam ea sit chara,
ostendit in primis P. Martino Gutierrez Hispano, viro sanctissimo,
cuius mortui in carcere (in quem ab Hæreticis Gallis coniectus fue-
rat) animam B. Teresa vidit cum aureola Martyrij calum intrans-
tem, vt supra vidimus. Apparuit enim illi Virgo Sanctissima, exi-
mia admodum specie micans, veste in magnam latitudinem expansa,
ac sub ea veste Societatem totam collectam continens, quam illa ma-
terno affectu complectebatur, eoque quasi charitatis ac gratie tegu-
mento, consouebat. Ita Ibid. nu.178. Et simili modo (subditur ad fi-
nem eiusdem numeri) cum Bransbergæ in Prussia Saga quædam ope
Diaboli esset noctu vesta per aerem, & intra Collegium illata, &
videre cuperet, quomodo Societatis homines suis in cubiculis cuba-
rent, quamuis videret portas cubiculorum apertas, nullum tamen
prorsus videre potuit iacentem, eo quod Deipara Matrona veneran-
dæ specie apparens, Pallio suo expanso aspectum illius omnem impedi-
ret. Quid dulcius filijs potuit pientissima Mater exhibere ?

Et in Socijs
sub eius
regumento
prætegen-
dis,

Et contra
Sagam
quandam
occultrādis.

AB EADEM : Ad Cuius erga Societatem IESV beneuolentiam
referri debet, quod multis suaserit Beatissima Dei Mater, eis manifestè
apparens, vel celesti sua voce excitans nominatim, vt eandem IESV
Societatem ingrederentur. Hoc modo ad Societatem traxit B. Fran-
ciscum Borgiam, & P. Ioannem Nunnium, postea Æthiopiæ Patri-
archam, & P. Martinum Olaium, & P. Bartholomæum Busta-
mantium, & B. Stanislauum Kostkam, & B. Aloysium Gonzagam,
quale par iuuenum ! in Societatem ingredi iussit. Et P. Petrum de
Añasco, & P. Sebastianum Barradium, & P. Bernardinum Reali-
num, & P. Alexandrum Dobokay Vngarum, & Herarium Girel-
lum, & Thomam Perusinum vtrumque laicum, & tandem alterum
P. Ioan-

Et in mul-
tis viris,
quos ad So-
cietatem
vocauit.

P. Ioannem Nunnium ex nobilissima Guzmanorum familia: omiſſis alijs, qui minus celebres ſunt, & minus noti. Ita *ibid.* num. 179. Et de predicto P. Ioanne Nunno id ſpeciatiſſime additur in *Imag.* 1: ſec. *Soc.* lib. 2. cap. 9. fol. 236. quod cum is de vitæ ſtatu dubius, Cæli Reginam, quæ fluctuantibus Cynofura eſt, ſuppliciter imploraret, illa ſe videndam præbens, Vis ne (inquit) Filio meo ſeruire ad defatigationem? Cum ſe velle reſpondiſſet, ſubiunxit Virgo: Hos ergo (Fabrum, & Stradam, quos habebat in comitatu deſignabat) nihil hæſitans ſequere. Nec multo poſt homines per Viſum oblatos obuios habuit, & ſecutus in Societate eſt. Quantus hic Deiparæ fauor erga Societatem facile patet inuenti.